
第１４９１回例会 ２０１６年４月２８日(木)(雨）

司 会 梅原正美幹事

点 鐘 米山君夫会長

合 唱 ｢手に手つないで｣(山谷洋子さん)

唱 和 ｢四つのテスト｣(高橋幸雄君)

ビジター紹介 内藤 優君(秦野) 伊井 清様 小酒井基

紘様 小酒井一繁様 小酒井真知子様 鈴木文雄様 山本

勝久様 河合健郎様(表彰受賞者及びご家族)

祝創立記念日 梅原君(５／１)

○ 皆さん、こんにちは。まず初めに、本日は受賞者の皆

様、そしてお客さまも来られていますので、今日の例

会での表彰式にあたり、感謝状贈呈の趣旨について少

しお話をさせて頂きます。今年度、私ども秦野名水Ｒ

ＣはRI会長の方針に従って、名水クラブのテーマ「み

んなで社会の役に立つ事をしよう」を合言葉に奉仕活

動をして参りました。

このたび、その奉仕活動の一貫として、社会奉仕委員

会、職業奉仕委員会の協力により、市内各地区の自治

会並びに連合会に、地域でご活躍の方々を是非ご推薦

いただきますようお願い致しましたところ、８名の

方々を地域貢献者としてご推薦頂きました。その中で

３名の方はどうしても本日都合はつかない、とのこと

で欠席ですが、足元の悪い中、また何かとお忙しい所、

５名の皆様が例会に出席して下さいました。

私共ＲＣとして皆様の長年に渡る地道な奉仕活動並び

にその善行を称え、会員一同心から敬意を表したいと

思います。

ＲＣとして本日ここに記念品を贈り、感謝状を贈呈さ

せて頂きまして、その労をねぎらう事といたしました。

市民の方々の小さな善行と地道な日々の活動の積み重

ねが、やがて社会を照らし、安心安全なまちづくりに

役立っていると信じています。

本日、地域貢献者の皆様に、この後、表彰式を行いま

すが、改めて皆さんに感謝申し上げますとともに、こ

れからも健康に留意されましてご活躍されます事を期

待しております。

本日は例会にご出席いただきまして誠にありがとうご

ざいました。このあと、宜しくお願い致します。

○ ガバナー事務所より

１、クラブ幹事・クラブ事務局研修のご案内

開催日 ５／２１(土)

場 所 藤沢南口 第一相澤ビル5、6、8Ｆ｢会議室｣

[週報受理] 秦野中

会員数 35名

メ
ー
ク
ア
ッ
プ

[ [事前] 原君 前君(地区研

修協議会)
本
日
の
プ
ロ
グ
ラ
ム

５月１２日(木)

○ 卓話 陶山君

○ 理事会

次
週
の
プ
ロ
グ
ラ
ム

５月１９日(木)

○ 卓話 諸星(常)君出席数 27名

出席率 77.14％

前々回

の修正

77.14％

例会場 秦野市平沢 2550-1 秦野商工会議所内 TEL(0463)81-1355

事務所 秦野市平沢 2550-1 秦野商工会議所内 TEL(0463)81-1355

例会日 毎週木曜日 12 時 30 分～13 時 30 分

会 長 米山君夫 幹 事 梅原正美 会報委員長 北村まり子

2015 年～2016 年度国際ロータリー会長
K.R. ラビンドラン

世界へのプレゼントになろう

会長の時間

幹事報告



[受付文書]

○ 秦野中ＲＣより セラピードッグと触れ合おう

日 程 ５／１４(土)

場 所 本町公民館２Ｆ 大会議室

時 間 １０：００～１４：００

講演会 大会議室 １１：００～１２：００

○ 伊勢原平成ＲＣより 社会奉仕活動・公園の整備式典

の御臨席のお願い

日時 ４／２９(金) 昭和の日

１０：００～１１：００ 雨天の場合は翌日に順

延します。

場所 伊勢原市八幡台公園

駐車場はご準備いたします。

○ 国際ロータリー日本事務室経理室より ５月のレート

のお知らせ １ドル＝１１０円

○ 公益財団法人かながわトラストみどり財団より、Ｈ２

８年度みどりの募金運動の展開について

[例会変更] 秦野 秦野中

[本日の配布物] ロータリーの友

○ 内藤 優君(秦野) ｢お世話になります｣

○ 米山君夫君 ｢本日受賞されます５名の皆様、お忙しい

所、秦野名水ＲＣの例会にご出席いただきありがとう

ございます｣

○ 梅原正美君 ｢伊井様、小酒井様、鈴木様、山本様、河

合様、日頃秦野市の地域貢献にご尽力頂きありがとう

ございます。本日はその労をねぎらわせて頂きます。

ａｎｄ創業記念ありがとうございます｣

○ 北村俊和君 ｢御祝いありがとうございます｣

○ 大屋富茂君 ｢地域にてご活躍の皆様がたに心から敬

意と感謝を申し上げます｣

○ 高橋幸雄君 ｢表彰者の方、本日はおめでとうございま

す。そしてもう一つ、道治さんのホールインワン、お

めでとうございます｣

○ 古谷スミ子さん ｢表彰をお受けになる皆様、おめでと

うございます。秦野名水ＲＣの、社会で活躍される皆

様への感謝の気持ちです。ますますのご活躍をお祈り

申し上げます｣

○ 桐山晃忠君 ｢スマイルします｣

○ 諸星道治君 ｢表彰者の方々、ようこそ秦野名水ＲＣへ。

本日の表彰おめでとうございます｣

○ 淵脇美代子さん ｢今頃、インフルエンザＢ型にかかり

ました。皆様もお大事になさってください｣

○ 諸星利男君 ｢途中退席、失礼します｣

○ 山谷洋子さん ｢スマイルします｣

○ 兒玉秀夫君 ｢寄付金１００％達成、スマイル｣

○ 吉田久美子さん ｢表彰をお受けになる皆様、おめでと

うございます｣

合計37,000円

○ 酒井健一地区Ｒ財団監査委員

４／１７(日)開催の地区研修・協議会に於いて、Ｒ財団

関係で秦野名水ＲＣが表彰されました。

① 寄付額上位２位

② 全会員(１００％)寄付クラブ

昨年のＲ財団委員長として代表で表彰を受けました。

○ プログラム委員会 淵脇美代子委員長

５月の例会予定について

５／５(木) 休会

１２(木) 卓話 陶山君

理事会

１９(木) 卓話 諸星(常)君

２６(木) 卓話 諸星(利)君(夜間→通常に変更です)

司会・進行 梅原正美幹事

受賞者

１、伊井 清様

２、小酒井基紘様

３、鈴木文雄様

４、山本勝久様

５、河合健郎様

６、稲葉昌子様(欠席)

７、河合孝光(欠席)

８、森坂紀子様(欠席)

※受賞、おめでとうございます。明日、１８時よりＪＣＯ

Mのニュースで放映されます。

スマイル報告
表彰式

委員会報告




